
Дзяржауны кам1тэт 
па стандартызацьи 

Рэспублш Беларусь 
(Дзяржстандарт)

ПАСТАНОВА

м № ./ « У 2

Государственный комитет 
по стандартизации 

Республики Беларусь 
(Госстандарт)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мшск г.Минск

Об изменении постановления
Г осударственного комитета
по стандартизации Республики
Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74

На основании абзаца второго подпункта 5.49.1 пункта 5 Положения 
о Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 31 июля 2006 г. № 981, и пункта 3 Положения о порядке ведения 
Государственного реестра моделей (модификаций) кассовых 
суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, 
используемых на территории Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 
2002 г. № 738, Государственный комитет по стандартизации Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел I Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Государственного комитета 
по стандартизации Республики Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74, 
следующее изменение:

1.1. в позицию 1.1.95 в графе «Информация о центрах технического 
обслуживания и ремонта кассового оборудования: наименование и место 
нахождения юридического лица или фамилия, собственное имя, отчество 
(если таковое имеется) и место жительства индивидуального 
предпринимателя, учетный номер плательщика» дополнить слова:

«ОАО «Белсчеттехника», г.Минск, ул. Ф.Скорины, д. 14, каб. 226, 
УНП 100064838;

ОАО «Могилевторгтехника», г.Могилев, ул. Белинского, д. 35, 
УНП 700113412;



2

Частное предприятие «Центр технического обслуживания Велес», 
Минская область, Дзержинский район, г.Дзержинск, пл. Базарная, д. 1, 
пом. 3,УНП 691648087;

ЧПТУП «Блик», г.Жлобин, ул. Барташова, д. 1, УНП 400362828;»;
1.2. в позицию 1.1.99 в графе «Информация о центрах технического 

обслуживания и ремонта кассового оборудования: наименование и место 
нахождения юридического лица или фамилия, собственное имя, отчество 
(если таковое имеется) и место жительства индивидуального 
предпринимателя, учетный номер плательщика» дополнить слова:

«ООО «ТУССОН», г.Минск, пр-т Партизанский, д. 19А, пом. 4н, 
УНП 100068767;»;

1.3. в позицию 1.1.100 в графе «Информация о центрах технического 
обслуживания и ремонта кассового оборудования: наименование и место 
нахождения юридического лица или фамилия, собственное имя, отчество 
(если таковое имеется) и место жительства индивидуального 
предпринимателя, учетный номер плательщика» дополнить слова:

«Унитарное предприятие «РБТПинск», г.Пинск, ул. Первомайская, 
д. 109, пом. 1, УНП 291398998;»;

1.4. в позицию 1.2.9 в графе «Информация о центрах технического 
обслуживания и ремонта кассового оборудования: наименование и место 
нахождения юридического лица или фамилия, собственное имя, отчество 
(если таковое имеется) и место жительства индивидуального 
предпринимателя, учетный номер плательщика» дополнить слова:

«Частное предприятие «Макарчук-Сервис», г.Жодино, ул. Брестская, 
д. 3 (1 этаж пристройки), УНП 690801183;

Частное предприятие «Центр технического обслуживания Велес», 
Минская область, Дзержинский район, г.Дзержинск, пл. Базарная, д. 1, 
пом. 3, УНП 691648087;»;

1.5. в позицию 1.2.13 в графе «Информация о центрах технического 
обслуживания и ремонта кассового оборудования: наименование и место 
нахождения юридического лица или фамилия, собственное имя, отчество 
(если таковое имеется) и место жительства индивидуального 
предпринимателя, учетный номер плательщика» дополнить слова:

«ОАО «Гомельторгтехника», г.Гомель, ул. Барыкина, д. 161, 
УНП 400069576;

Частное предприятие «Центр технического обслуживания Велес», 
Минская область, Дзержинский район, г.Дзержинск, пл. Базарная, д. 1, 
пом. 3, УНП 691648087;

ООО «ТТЦ «МИКС», г. Гродно, ул. Дзержинского, д. 127, 
УНП 500039059;



3

Унитарное предприятие «РБТПинск», г.Пинск, ул. Первомайская, 
д. 109, пом. 1, УНП 291398998;

ОАО «Белсчеттехника», г.Минск, ул. Ф.Скорины, д. 14, каб. 226, 
УНП 100064838;»;

1.6. в позициях 1.2.10, 1.2.11, 1.2.12, 1.2.14, 2.1.41, 2.1.42 в графе 
«Информация о центрах технического обслуживания и ремонта кассового 
оборудования: наименование и место нахождения юридического лица или 
фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) и место 
жительства индивидуального предпринимателя, учетный номер 
плательщика» слова «Частное предприятие «Макарчук-Сервис», 
г.Жодино, ул. Брестская, д. 3, пом.1, УНП 690801183» заменить словами 
«Частное предприятие «Макарчук-Сервис», г.Жодино, ул. Брестская, д. 3 
(1 этаж пристройки), УНП 690801183».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Е.М.Моргунова


